
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA LOCALE – ECOLOGIA 

Ordinanza n. 1                                                                                                                                 ANNO 2019

Oggetto: Centenario della fine della Prima Guerra Mondiale - disciplina della circolazione stradale.

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale, in collaborazione con i "Volontari Civili", ha organizzato per i
giorni 11 e 12 gennaio 2019 una manifestazione commemorativa del centenario della fine del primo conflitto
mondiale 1915 - 1918 ;
ATTESO  che il  programma della  manifestazione prevede per  il  giorno 12 gennaio  la  deposizione della
corona ai  Caduti  in  piazza  Umberto  I  e la  celebrazione della  Santa Messa presso la  chiesa della  SS.
Annunziata, in suffragio dei Caduti e Dispersi di tutte le guerre;
RILEVATO che  per  consentire  il  regolare  svolgimento  dell'evento  e  per  motivi  di  sicurezza  stradale  e
pubblica è necessario apportare delle modificazioni  temporanee al regime ordinario di circolazione vigente
in piazza Umberto I e zone limitrofe;
VISTI  gli artt. 5, 6, 7 e 159 del D.Lgs. del 30.04.1992, n. 285 ;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 107 ;

ORDINA

per il giorno 12 gennaio 2019 : 
1) istituzione  temporanea  del  divieto  di  transito  e  sosta  veicolare  con  rimozione  forzata  in  piazza

Umberto I ; le prescrizioni ordinate saranno attivate dalle ore 08:00 con vigenza fino al termine della
manifestazione, 

2) durante le ore di vigenza delle prescrizioni di cui al punto 1), la mobilità veicolare da e per il centro
storico, lato nord e sud, è assicurata istituendo il doppio senso di marcia in via De Petrinis e in via
Garibaldi.

Il  Comando  di  Polizia  Locale,  per  il  tramite  del  proprio  personale,  cura  l’installazione  della  specifica
segnaletica, al fine di rendere note al pubblico le prescrizioni ordinate.

A discrezione del personale della Polizia Locale impegnato nell'espletamento dei servizi di viabilità nell'area
sopra  individuata,  possono  essere  consentite  deroghe  ai  citati  provvedimenti,  oltre  che  adottarne  ed
attuarne di ulteriori, a limitazione della circolazione stradale atti a salvaguardare l'incolumità pubblica ed il
regolare svolgimento della manifestazione.

Gli  ufficiali  ed agenti  della  forza pubblica e  a  chiunque altro  spetti,  sono incaricati  di  eseguire  e di  far
osservare la presente ordinanza.

Sala Consilina, 11 gennaio 2019

Il Responsabile P.O. del Settore
      Ag. Andrea Lasala


	ORDINA

